
PATVIRTINTA 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2019 m. lapkričio 26 d. 

įsakymu Nr. AD1-1440 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO SPORTO APDOVANOJIMŲ TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos miesto sporto apdovanojimų tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato 

geriausių Klaipėdos miesto olimpinių ir neolimpinių sporto šakų sportininkų ir sportinių komandų 

rinkimų organizavimo tvarką, nominantų atrankos ir vertinimo kriterijus, laimėtojų apdovanojimo 

sąlygas. 

2. Klaipėdos miesto sporto apdovanojimų tikslas – atrinkti, įvertinti ir apdovanoti geriausius 

einamųjų metų Klaipėdos miesto sportininkus, sporto komandas, trenerius ir kitus sportui 

nusipelniusius asmenis. 

3. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento Sporto ir 

kūno kultūros skyrius (toliau – Sporto skyrius) yra atsakingas už nominantų Klaipėdos miesto sporto 

apdovanojimams (toliau – Sporto apdovanojimai) konkurso paskelbimą, paraiškų priėmimą, 

pateikimą Klaipėdos miesto sporto tarybai (toliau – Sporto taryba) ir nominantų sąrašo bei geriausių 

olimpinių ir neolimpinių sporto šakų sportininkų dešimtukų sąrašų patvirtinimą Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu (toliau – Savivaldybės administracijos 

direktorius). 

4. Įstaiga, kuriai Savivaldybės administracijos direktoriaus pavedimu yra pavesta organizuoti 

Sporto apdovanojimų renginį (toliau – Renginio organizatorius), yra atsakinga už Sporto 

apdovanojimų renginio organizavimą, viešinimą, internetinio balsavimo už nominantus paskelbimą 

žiniasklaidoje, Sporto apdovanojimų renginio vietos parinkimą, nominantų informavimą bei 

pakvietimą ir kitų su renginio organizavimu susijusių funkcijų vykdymą.  

5. Sporto taryba dalyvauja atrenkant nominantus internetiniam balsavimui, juos vertina, renka 

nominacijų nugalėtojus, sudaro geriausių olimpinių ir neolimpinių sporto šakų sportininkų 

dešimtukus ir teikia rekomendaciją Savivaldybės administracijos direktoriui dėl Klaipėdos miesto 

sporto apdovanojimų nominacijų skyrimo Klaipėdos miesto sportininkams bei sportinėms 

komandoms ir geriausių olimpinių ir neolimpinių sporto šakų sportininkų dešimtukų sąrašų 

sudarymo.  

 

II SKYRIUS 

SPORTO APDOVANOJIMŲ ORGANIZAVIMAS 

 

6. Sporto apdovanojimų renginio metu autorinėmis statulėlėmis apdovanojami šių nominacijų 

nugalėtojai: metų sportininkas, metų sportininkė, metų vyrų komanda, metų moterų komanda, metų 

treneris, metų trenerė, metų sporto renginys, metų jaunasis talentas, metų sporto meistras (-ė), už 

nuopelnus neįgaliųjų sportui, už viso gyvenimo nuopelnus Klaipėdos miesto sportui.  

7. Sporto taryba einamųjų metų lapkričio mėnesio posėdžio metu gali teikti siūlymą įsteigti ne 

daugiau kaip 1 papildomą nominaciją Sporto apdovanojimams. 

8. Visos nominacijos yra lygiavertės, visiems nominacijų laimėtojams įteikiami vienodi 

apdovanojimai. 

9. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 2 priede nustatytais kriterijais, sudaromi geriausių olimpinių 

ir neolimpinių sporto šakų sportininkų dešimtukų sąrašai, kurie Sporto apdovanojimų metu 

apdovanojami padėkomis bei atminimo dovanomis.  



2 

 

10. Skelbimas teikti kandidatus Sporto apdovanojimams skelbiamas ne vėliau kaip iki 

einamųjų metų gruodžio 1 d. Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje www.klaipeda.lt ir 

miesto vietiniame dienraštyje.  

11. Kandidatų paraiškos Sporto apdovanojimams priimamos ne trumpiau kaip 5 darbo dienas.  

12. Kandidatų apdovanojimams siūlymai teikiami atsižvelgiant į sportininko ir (ar) sportininkų 

komandos pasiektus rezultatus nuo praėjusių metų gruodžio 1 d. iki einamųjų metų lapkričio 30 d. 

Jeigu sportininko ar sportininkų komandos rezultatai užfiksuoti po einamųjų metų gruodžio 1 d., 

kandidatūros gali būti teikiamos kitų metų Sporto apdovanojimų konkursui. Nominacijai „Už viso 

gyvenimo nuopelnus Klaipėdos miesto sportui“ aukščiau nurodytas kalendorinių metų laikotarpis 

netaikomas. 

13. Kandidatus Sporto apdovanojimams gali teikti Juridinių asmenų registre įregistruotos 

sportinę veiklą Klaipėdos mieste vykdančios organizacijos, veikiančios pagal Lietuvos Respublikos 

biudžetinių, viešųjų įstaigų, asociacijų, akcinių bendrovių įstatymus, bei privatūs asmenys. 

14. Užpildytos kandidatų paraiškos (forma – 1 priedas) iki skelbime nurodytos datos teikiamos 

Sporto skyriui, kuris per 2 darbo dienas perduoda paraiškas Sporto tarybai. 

15.  Sporto taryba uždaro neeilinio posėdžio metu, vadovaudamasi Tvarkos aprašo 2 priede 

nustatytais kriterijais, atrenka po 3 kandidatus kiekvienai Sporto apdovanojimų nominacijai, išskyrus 

nominacijoms „Metų sportininkas“ ir „Metų sportininkė“, sudaro geriausių olimpinių ir neolimpinių 

sporto šakų sportininkų dešimtukų sąrašus ir pateikia Sporto skyriui bei Renginio organizatoriui.  

16. Nominacijos „Metų sportininkas“ ir „Metų sportininkė“ Sporto apdovanojimų renginio 

metu įteikiamos pagal Tvarkos aprašo 2 priede nustatytus kriterijus, aukščiausius sportinius rezultatus 

einamaisiais metais pasiekusiems olimpinių sporto šakų sportininkui ir sportininkei. 

17. Sporto tarybos atrinkti kandidatai nominacijoms, išskyrus „Metų sportininkas“ ir „Metų 

sportininkė“, teikiami viešam internetiniam balsavimui Klaipėdos miesto vietinėse žiniasklaidos 

priemonėse likus ne mažiau kaip 15 darbo dienų iki numatytos renginio dienos. 

18. Viešas internetinis balsavimas trunka ne trumpiau kaip 10 kalendorinių dienų. Visuomenė 

už paskelbtus kandidatus Sporto apdovanojimams gali balsuoti vieną kartą per dieną iš vieno IP 

adreso. 

19. Internetinio balsavimo rezultatai ir Sporto tarybos kandidatų vertinimai sudaro po 50 proc. 

galutinio nominantui skiriamo balo. Nominantams surinkus vienodą balų skaičių, galutinį sprendimą 

dėl nominacijos laimėtojo priima Sporto taryba.  

20. Likus ne mažiau kaip 5 darbo dienoms iki Sporto apdovanojimų renginio, Renginio 

organizatorius pateikia Sporto tarybai visuomenės balsavimo rezultatus – kiekvienai nominacijai 

atskirame užklijuotame voke. 

21. Sporto tarybos nariai uždaro posėdžio metu reitinguoja sportininkus, jiems skirdami nuo 1 

iki 3 vietos, pagal pasiektus sportinius rezultatus. Atlikus reitingavimą, Sporto tarybos pirmininkas 

atplėšia vokus su visuomenės balsavimo rezultatais, suvedami galutiniai rezultatai, išrenkami 

kiekvienos nominacijos laimėtojai. 

22. Sporto taryba parengia rekomendaciją Savivaldybės administracijos direktoriui dėl 

nominacijų skyrimo sportininkams ir sportinėms komandoms, geriausių olimpinių ir neolimpinių 

sporto šakų sportininkų dešimtukų sąrašų sudarymo. Sporto tarybos pastabos, siūlymai ir išvados 

įforminami protokolu, kuris paviešinamas per 3 darbo dienas po Sporto apdovanojimų renginio 

Klaipėdos miesto savivaldybės svetainėje.  

23. Sporto skyrius, atsižvelgdamas į Sporto tarybos rekomendacijas, parengia Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymo projektą dėl Klaipėdos miesto sporto apdovanojimų nominacijų 

skyrimo Klaipėdos miesto sportininkams bei sportinėms komandoms ir geriausių olimpinių ir 

neolimpinių sporto šakų sportininkų dešimtukų sąrašų sudarymo (toliau – Įsakymas). 

24. Sporto skyrius ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Įsakymo patvirtinimo Renginio 

organizatoriui pateikia Sporto apdovanojimų nominacijų laimėtojų, geriausių olimpinių ir 

neolimpinių sporto šakų dešimtukų sąrašus bei kitą medžiagą, reikalingą sportininkų pristatymui 

renginio metu (pasiekimus, nuotraukas). 



3 

 

25. Informacija apie nominacijų laimėtojus, geriausių olimpinių ir neolimpinių sporto šakų 

dešimtukų sąrašuose esančius sportininkus yra laikoma konfidencialia iki oficialaus jų paskelbimo 

Sporto apdovanojimų renginio metu.   

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Sporto apdovanojimų renginio datą ir vietą nustato Renginio organizatorius, suderinęs su 

Sporto skyriumi.  

27. Sporto apdovanojimų nominacijų laimėtojai, geriausių olimpinių ir neolimpinių sporto 

šakų sportininkų dešimtukų sąrašai publikuojami miesto žiniasklaidoje, Klaipėdos miesto 

savivaldybės interneto svetainės skyrelyje „Sportas“, Sportininkų namų sporto pasiekimų 

ekspozicijoje ir metraštyje. 

28. Sportininkai, laimėję nominacijas arba patekę į geriausių olimpinių ir neolimpinių sporto 

šakų sportininkų dešimtukų sąrašus, tačiau negalėję atvykti į Sporto apdovanojimų įteikimo 

ceremoniją, gali būti kviečiami į atskirą apdovanojimų įteikimo ceremoniją, apie kurios vietą ir laiką 

bus informuojami asmeniškai. 

29. Nustačius, kad sportininkas, gavęs apdovanojimą vienoje iš Sporto apdovanojimų 

nominacijų ar patekęs į olimpinių ir neolimpinių sporto šakų sportininkų dešimtukų sąrašus, 

diskvalifikuojamas dėl su sportine veikla nesuderinamo elgesio ar kitų padarytų nusižengimų ir (ar) 

anuliuojami jo pasiekti rezultatai, jo apdovanojimas atitenka kitam nominuotam sportininkui 

einančiam pagal Sporto tarybos vertinimą po diskvalifikuoto sportininko.  

30. Sportininkas, kurio rezultatai buvo anuliuoti, privalo ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo šios 

informacijos paskelbimo, grąžinti jam įteiktą apdovanojimą Sporto skyriui. 

31. Tvarko aprašo vykdymą koordinuoja Sporto skyrius. 

32. Tvarkos aprašas keičiamas, papildomas ar panaikinamas Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu. 

___________________________ 


